关于举办重庆市第二期 ECMO 规范化培训暨

第二十二期 ECMO 临床应用与实践培训的通知

各有关医疗单位：

ECMO(体外膜氧合)是急性可逆性呼吸循环衰竭的有效支持手段， 可改

善患者预后，具有广泛的临床应用前景。近年来，随着 ECMO 的推广和普

及，国内开展 ECMO 治疗的单位正逐渐增多，为规范国内 ECMO 诊疗规范，

提高国内 ECMO 整体治疗水平，东南大学附属中大医院在邱海波教授的领

导下开展 ECMO 临床及 ECMO 的相关培训和临床协作。ECMO 培训采用小

班培训、通过“Roleplay”形式，强化理论与临床实践相结合，现场操作和模

拟场景教学，并通过 Simulation 课程，进行临床实战演练。为使更多的同道

掌握 ECMO 基本理论和临床规范化应用，由重庆市医学会主办，东南大学

附属中大医院和重庆医科大学附属第一医院联合承办的 ECMO 规范化培训

班定于 2019 年 6 月 26－27 日在重庆举行。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间

报到时间：2019 年 06 月 26 日 16：00－18:00 与 27 日 7：30－8:00；

2019 年 06 月 27 日全天培训，17:30 后撤离。

二、报到和培训地点

报到及培训地点：重庆融汇丽笙酒店（重庆市沙坪坝区汇泉路 8 号，

电话 023-88669999）。

三、培训对象与报名方式

（一）培训对象：三级医院重症医学科医护人员。

（二）报名方式：本期 ECMO 培训班为保证培训质量，采用小班教学，

限报 30 名学员。请先联系会务联系人确认报名并预交费，名额有限，不接

受现场报名。

报名采用预约报名及最终确认的报名方式，不接受现场报名。可通过

电话、短信或微信方式预约报名。我们会根据预约报名的先后顺序给预约

报名者发送正式的通知及注册缴费方式，并以收到注册费用为最终确认报

名的依据。缴费发票将在培训时开具。

四、其他事项

（一）培训费  2000 元/人，含会议资料会议期间午餐。

（二）食宿费用自理，按规定回单位报销。

（三）学分授予：参加者授予市级 I 类继续医学教育学分肆分（凭身份

证现场授予）

五、联系人

重庆医科大学附属第一医院  刘景仑   电话：13594065690

联系邮箱：liujinglun2000@126.com

东南大学附属中大医院      刘文学   电话：15751866806

联系邮箱：diligent_hi@163.com

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆

市医学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                            重庆市医学会

                                           2019 年 5 月 28 日

mailto:diligent_hi@163.com
mailto:diligent_hi@163.com